



PELITOIMINNAN
TUTKIMUSSAATIO

8.3.2018

Pelitoiminnan tutkimussäätiö sr (Y-tunnus 2219152-2) Toimintakertomus 2017

SÄÄTIÖN TEHTÄVÄ JA HALLINTO

Pelitoiminnan tutkimussäätiön toiminta on kymmenennen toimintavuoden käynnistyessä murrosvaiheessa. Työn alla on hallituksen perinpohjainen uudistaminen pääosin asiantuntijapohjaiseksi sekä kokonaan uusien rahoitusvaihtoehtojen selvittäminen.

Vuonna 2017 Pelitoiminnantutkimus säätiö tuki ja edisti edelleen ennakkoluulotonta tutkimusta rahapelaamisesta yhteiskunnallisena ja kulttuurisena ilmiönä. Säätiö palveli tutkijoita kasvavan monitieteisen tutkimusalan yhtenä kotimaisena yhdistäjänä. Säätiö myös profiloii suomalaista tieteellistä tutkimusta kansainvälisesti ja tuki keskustelua rahapelaamisesta tarjoamalla luotettavaa tutkimustietoa.

Vuonna 2017 säätiön toimintaa ohjasivat hyvä tieteellinen käytäntö, tutkimustoiminnan riippumattomuuden periaate ja läpinäkyvyys. Säätiö oli sitoutunut hyvän säätiötavan noudattamiseen ja oli **Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunnan (SRNK)** jäsen vuonna 2017. Säätiön tutkijakontakteista, konferenssijärjestelyistä ja verkostoitumisesta vastasi käytännössä asiamies Anssi Airas.

Säätiön toimintaa aiemmin rahoittaneet perustajaorganisaatiot **Raha-automaattiyhdistys (RAY)**, **Veikkaus Oy** ja **Fintoto Oy** yhdistyivät vuoden 2017 alussa yhdeksi yhtiöksi jonka nimeksi tuli **Veikkaus Oy**.

Säätiön hallitus ja henkilöstö säilyivät vuonna 2017 ennallaan:

- Hallituksen puheenjohtajina toimi **Jarmo Kumpulainen** ja varapuheenjohtajana **Jari Vähänen**.
- Hallituksen jäseninä toimivat koko vuoden 2017 **Pertti Koskenniemi** sekä **Leena Mäenpää-Wirtz**.
- Hallitus on lykännyt edelleen uusien hallitusten jäsenten nimittämistä, koska tavoitteena on uudistaa koko hallitus kerralla. Muutosilmoitukset PRH:n säätiörekisteriin tehdään vasta jäsenvalintojen jälkeen.
- Hallituksen sihteerinä toimi edelleen säätiön asiamies **Anssi Airas**.
- Säätiöllä ei ollut ollut palkattua henkilökuntaa vuonna 2017.

Säätiön hallituksella oli vuoden aikana yksi varsinainen kokous (10.3.2017). Hallituksen jäsenille ei maksettu kokouspalkkioita, mutta asiamiehelle maksettiin aiemman käytännön mukaisesti 500 euron palkkio. Tilintarkastajalle maksetut palkkiot on eritelty liitetiedoissa.

Hallitus jatkoi edellisenä vuonna määriteltyjen säätiön varainhoidon periaatteiden noudattamista ja totesi ettei nykyisellä rahoitusmallilla tarvita nykyistä laajempaa tai eritellympää varainhoitosuunnitelmaa. Varainhoidon mahdolliset muutokset kirjataan aiempaan tapaan hallituksen pöytäkirjaan.

Säätiölaki edellyttää suppean lähipiirin kanssa tehdyistä taloudellisista toimista raportoimista. Säätiön hallituksen jäsenillä tai asiamiehellä ei ole ollut vuoden 2017 aikana vastikkeellisia tai vastikkeettomia taloudellisia toimia säätiön kanssa. Hallitus jatkoi edellisen vuoden tapaan käytäntöä, jonka mukaan toiminnan nykyisessä laajuudessa ei ole tarvetta laatia erillistä lähipiirirekisteriä.

Säätiön toimitilana oli vuonna 2015 rakennettu kirjastohuone entisellä RAY-talolla Espoon Leppävaarassa osoitteessa Turuntie 42. Kirjastohuoneessa on myös työpiste kirjaston käyttäjille.

Säätiön internet-sivujen osoite on <http://www.pelisaatio.fi/>. Säätiöllä on lisäksi Facebook-ryhmä joka toimii ajantasaisena tiedotuskanavana ja tarjoaa myös keskustelu- ja kohtaamispaikan pelitutkijoille sekä toimialan tutkimuksesta kiinnostuneille, osoite <https://www.facebook.com/groups/1429630473982548/>.

TIETEELLINEN NEUVOTTELUKUNTA

Säätiön edellisen tieteellisen neuvottelukunnan toimikausi päättyi jo vuoden 2013 lopussa. Vastaava toimikunta on tarkoitus nimittää hallituksen uudistumisen jälkeen.

TUTKIMUSAPURAHAT JA MUUT AVUSTUKSET

Vuonna 2017 säätiö ei jakanut lainkaan henkilökohtaisia tutkimusapurahoja. Apurahoituksesta ja sen linjauksista päättäminen siirtyy seuraavalle hallitukselle.

JULKAISUT

Vuoden 2017 aikana hyväksyttiin kaksi väitöskirjaa, joita säätiö on osaltaan ollut rahoittamassa.

Marraskuun 18. päivä tarkistettiin Helsingin Yliopistossa VTM Riitta Matilainen talous- ja sosiaalhistorian alaan kuuluva artikkeliväitöskirja *"Production and consumption of recreational gambling in twentieth-century Finland"* (Ajanvieterahapelaamisen tuottaminen ja kuluttaminen 1900-luvun Suomessa). Vastaväittäjänä toimi professori Jaakko Suominen ja kustoksena apulaisprofessori Sakari Saaritsa.

Joulukuun 16. päivä väitteli VTM Maria Heiskanen Helsingin yliopiston valtiotieteellisessä tiedekunnassa aiheesta *"Problem gamblers and money: Unbalanced budgets and financial recovery"*. Vastaväittäjänä oli VTT, tutkimusjohtaja Anita Borch (Oslo and Akershus University College of Applied Sciences) ja kustoksena professori Keijo Rahkonen.

KURSSIT, TAPAHTUMAT JA KOULUTUS

The 1st Gambling Policy Conference: Global Prospects, Nordic Perspectives

Säätiö osallistui 6.-7.11.2017 Helsingissä järjestettyyn rahapeliin yhteiskunnallista säätelyä käsittelevän konferenssin järjestämiseen yhteistyössä THL:n, Nordic Welfare Centerin, Alkoholitutkimussäätiön sekä Helsingin yliopiston CEACG-yksikön kanssa.

Konferenssille osoitetun taloudellisen tuen lisäksi säätiön asiamies toimi moderaattorina Gambling, proceeds and the public good -aiheisessa sessiossa. Säätiöllä oli esillä myös oma

kirjapöytä jossa esiteltiin säätiön toimintaa sekä säätiön aiemmin julkaisemaa *Rahapelaaminen Suomessa* -kirjaa sekä sen englanninkielistä laitosta *Gambling in Finland*.

SRNK

Asiamies edusti säätiötä **Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunnan** kevät- ja syyskokouksissa. Tapahtumissa verkostoiduttiin muiden säätiöiden kanssa sekä vaihdettiin aktiivisesti tietoa ja kokemuksia.

Muuta

Asiamies on pitänyt yllä verkostoa kotimaisiin rahapelitutkijoihin ja osallistunut muun muassa THL:n ja Helsingin yliopiston järjestämiin **Peliverkko**-tapaamisiin.

MUU TUKI TUTKIMUKSELLE

Säätiön kirjastoon hankittiin jälleen vuoden varrella uusia rahapeliaiheisiä kirjoja sekä muita tutkimusjulkaisuja.

Tämän lisäksi kirjasto palveli käyttäjiään laajalla artikkeli- ja aineistokokoelmalla, kartoilla, vuosikertomuksilla ja rahapeliaiheisillä DVD-elokuvilla.

Kirjojen ja lehtien lainaustoiminta oli tyydyttävällä tasolla ja merkittävä osa materiaalista oli lainassa tutkijoilla.

Helsingissä, 23. Touko kuuta 2018



Jarmo Kumpulainen
Hallituksen puheenjohtaja



Jari Vähänen
Hallituksen varapuheenjohtaja



Pertti Koskenniemi
Hallituksen jäsen



Leena Mäenpää-Wirtz
Hallituksen jäsen